

Protokół Nr LIX/24
z sesji Rady Miasta Szczecin
odbytej w dniu 23 kwietnia 2024 r.
w sali obrad Rady (Szczecin, pl. Armii Krajowej 1)

Początek obrad w dniu 23 kwietnia 2024 r.:

- godz. 10.00

Zakończenie obrad:

- godz. 12.00

W dniu 23 kwietnia 2024 r. w sesji uczestniczyło 28 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr **1** do protokołu.

Radni nieobecni:

1. Robert Stankiewicz

2. Grażyna Zielińska

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr **2** do protokołu,

- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr **3** do protokołu,

- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr **4** do protokołu,

- Dyrektorzy/Kierownicy Miejskich Jednostek Organizacyjnych - lista obecności stanowi załącznik nr **5** do protokołu,

oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad - Proszę wszystkich o powstanie. Poczet sztandarowy proszę o wprowadzenie sztandaru Miasta. Proszę o odegranie Hejnału Miasta.

Przewodnicząca obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności stwierdziła, że na sali jest obecnych 28 radnych, zatem obrady Rady będą prawomocne. Oświadczyła, że w związku z tym otwiera LIX zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Następnie Przewodnicząca obrad powitała przybyłych na kolejną LIX zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad - proponuję Państwu, abyśmy dzisiaj rozpoczęli nasze obrady od podsumowania pracy Rady Miasta, następnie zaproszę Państwa do takiej historycznej, ostatniej wspólnej foki. Potem zrobimy malutką przerwę, a po niej przystąpimy już do realizacji porządku obrad, który jest na dziś zaplanowany.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:

2. Podsumowanie VIII kadencji Rady Miasta Szczecin.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad - Przygotowałam tu taką małą prezentację (załącznik nr 6 do protokołu), aby jeszcze lepiej unaocznic to, co się przez ostatnią VIII kadencję Rady Miasta działo. To taka kadencja z prefiksem „naj”. Najdłuższa, chyba najbardziej w związku z tym pracowita, najwięcej sesji, najwięcej komisji, najwięcej interpelacji, najwięcej uchwał, rozpatrzonych projektów uchwał, więc Drodzy Państwo, jest to wyjątkowa kadencja naszej Rady Miasta. Wyjątkowa też z tego względu, że trwała ona w cieniu pandemii i wtedy praca nasza przeszła w system zdalny. Jakoś sobie z tym daliśmy radę i jeszcze tu podkreślę, że byliśmy pierwszą Radą Miasta w naszym kraju, która w systemie zdalnym przeprowadziła obrady. Była to także kadencja w cieniu wojny w Ukrainie, z towarzyszącymi nam w licznej liczbie uchodźcami, którzy się w naszym mieście pojawili. Drodzy Państwo, to była też kadencja urozmaicona z innej strony. Zaczynaliśmy, jeśli chodzi o infrastrukturę, w starej sali sesyjnej, w warunkach, które jeszcze dużo do życzenia pozostawiały. Potem prawie 2 lata w trybie zdalnym przyszło nam pracować. Po pandemii mogliśmy już wrócić do nowej sali sesyjnej, do obrad na żywo. Myślę, że w komfortowych warunkach i przyszłym Radnym Szczecina te komfortowe warunki pozostawiamy.

Szanowni Państwo i teraz trochę statystyk. Przed nami dzisiaj LIX sesja zwyczajna Rady Miasta, czyli tyle ich Drodzy Państwo odbyliśmy, w tym 22 przeprowadziliśmy w trybie online. 6 sesji miało charakter nadzwyczajny, 3 w trybie online. Ponadto uczestniczyliśmy w 3 sesjach uroczystych. Radni pochylili się nad 1702 projektami uchwał, z czego podjęli 1626 uchwał, ponadto Radni przegłosowali 16 stanowisk i 7 apeli. Za sprawny przebieg wszystkich naszych sesji i tych w sali sesyjnej i tych zdalnych, za sprawny przebieg komisji tu z tego miejsca bardzo dziękuję pracownikom Biura Rady Miasta z Panem Dyrektorem Rafałem Miszczukiem na czele, bo ta troska o obsługę techniczną, sami wiemy, jak bardzo jest ważna. Do tego jeszcze transmitowane były wszelkie nasze poczynania dla mieszkańców, więc byli właściwie z nami blisko szczecinianie, bez przerwy. Dziękuję także Pani mec. Joannie Martyniuk-Placha za tę opiekę fachową, troskę o to, abyśmy zgodnie z prawem obradowali i podejmowali projekty uchwał. Od serca powiem Rafale, bez Ciebie byśmy zginęli, Panie Dyrektorze, bardzo dziękujemy.

Nasza Rada liczy 31 radnych, a liczba ta wynika z liczby mieszkańców miasta. W innych miastach, dużych miastach wojewódzkich topnieje ta liczba radnych, u nas na szczęście nie. Szanowni Państwo, ale wśród 31 radnych pojawiały się zmiany. Mamy tutaj wyszczególnione nazwiska Radnych, którzy w Radzie Miasta rozpoczęli pracę z bardzo malutkim, albo z troszeczkę większym opóźnieniem. Są to Pan Mirosław Żylik, Pani Radna Maria Myśliwiec, Pan Marek Kolbowicz, Pani Agata Grenda, Pan Mariusz Bagiński, Pan Roman Lewandowski, Krzysztof Romianowski, Andrzej Radziwinowicz i niedawno Pan Dariusz Smoliński. Następcy Pana Prezydenta Łukasza Kadłubowskiego już nie wskazaliśmy, ale to z wiadomych względów, kadencja już zmierzała ku końcowi. Szanowni Państwo, nasza Rada jest, myślę wyjątkowa, bo nie dość, że pracują w jej składzie wspaniali przedstawiciele mieszkańców Szczecina, to jeszcze z tej naszej Rady udało nam się wygenerować jednego sędziego Trybunału Konstytucyjnego, dwóch Posłów na Sejm, a także jednego Wiceprezydenta Miasta. Wszystkim tym Państwu gratulujemy i bardzo się z tego tytułu cieszymy.

Ta Rada Miasta miała w swej historii trzech Przewodniczących. Seniorem był Pan Bartłomiej Sochański, potem Pan Michał Wilkocki i po niecałym roku funkcję Przewodniczącej przejął ja. Szanowni Państwo, nie wierzyłam wtedy absolutnie w swoje siły, ale wierzył w nie Pan Prezydent Piotr Krzystek i za to, że dodał mi skrzydeł i za to, że mi zaufał, bardzo serdecznie z tego miejsca dziękuję. *„Tyle wiemy o sobie, ile nas sprawdzono”*, to słowa Wisławy Szymborskiej i one się chyba potwierdziły. Wam kochani koledzy Radni, dziękuję za życzliwą cierpliwość, szczególnie w tym momencie, kiedy się tej funkcji przyszło mi uczyć. Kochani, chciałbym jeszcze podziękować w tym momencie za wsparcie moim zastępcom, Marcinowi Biskupskiemu i Grażynie Zielińskiej. Grażynie życzymy dużo zdrowia, a Marcinowi kłaniam się tym bardziej, że ta kadencja była najdłuższa, najbardziej pracowita, a my w uszczuplonym składzie i daliśmy radę. Jeszcze dziękuję ci Marcin za to podtrzymywanie kontaktów z radami miast wojewódzkich w całej Polsce. Mam nadzieję, że będziemy te kontakty jeszcze pielęgnować. Drodzy Państwo, myślę, że tutaj w tym momencie tylko jedno zdanie powiem i zwrócę się Grażyny Zielińskiej. Mam nadzieję, że ona nas słucha, nie we wszystkich sesjach Rady Miasta mogła uczestniczyć, w prezydiach starała się być, na szczęście ta funkcja zdalna na to pozwala. Dziękujemy Grażyna i życzymy zdrowia. Kolejna rzecz, to komisje naszej VIII kadencji. Jest ich tutaj 12, ale tak naprawdę funkcjonowało 11 komisji, bo jedna z nich swoją strukturę w trakcie kadencji zmieniła. Szanowni Państwo, pracowaliście w tych 11 komisjach bardzo ofiarnie, jedni dźwigali na sobie ciężar dwóch komisji, ale mamy takich radnych rekordzistów, którzy w sześciu komisjach byli członkami i ciężko pracowali. Wszystkim Państwu za to dziękuję, oczywiście rekordzistom najbardziej. I tak, Komisja ds. Budżetu i Rozwoju odbyła 80 posiedzeń, 38 stacjonarnych, 40 zdalnych, 2 wyjazdowe. Bardzo dziękuję za szefowanie tej komisji, takie fachowe, takie merytoryczne, Panu Przewodniczącemu Pawłowi Bartnikowi. Komisja ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbyła 102 posiedzenia. Zauważcie Państwo, 39 stacjonarnych, 55 zdalnych, 8 wyjazdowych i wszystkie one są właściwie w liczbie rekordowe, bo to jest komisja, która spotykała się najczęściej, ale też szeroki wachlarz potrzeb czy spraw dotyczących miasta ta komisja ma do przepracowania. Ukłony kieruję w stronę Pani Przewodniczącej Jolanty Balickiej, za tę pracę komisji bardzo dziękuję. Teraz, Drodzy Państwo, dziękuję za pracę i przewodzenie komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa, Panu Radnemu Przewodniczącemu Władysławowi Dzikowskiemu. Ta komisja odbyła się 88 razy, czyli tyle posiedzeń za nią, 47 stacjonarnych, 36 zdalnych, 5 wyjazdowych, więc miała pełne ręce roboty. Kolejna to Komisja ds. Edukacji, krótko byłam jej przewodniczącą, a potem 4,5 roku tę funkcję pełniła Pani Przewodnicząca Agata Grenda. Bardzo dziękuję za pracę w tej komisji. Odbyła ona 76 posiedzeń, 41 stacjonarnych, 29 zdalnych, 6 wyjazdowych, a więc znowu pełne ręce pracy. Kochani przed nami Komisja ds. Kultury i proszę się tutaj nie dać zwieść, że odbyła 25 posiedzeń, 19 stacjonarnych i 6 wyjazdowych, tej komisji przewodziła Pani Przewodnicząca Edyta Łongiewska-Wijas i za tę pracę bardzo serdecznie Pani Edycie, Pani Radnej dziękujemy. Potem przekształciliśmy ją w Komisję ds. Kultury i Promocji i tu już przewodniczył jej Pan Radny Przemysław Słowik, ta odbyła 66 posiedzeń, 19 stacjonarnych, 42 zdalne i 5 wyjazdowych. Komisja ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej pod wodzą lekarza, Pana Przewodniczącego Łukasza Tyszlera, odbyła 54 posiedzenia, 35 stacjonarnych, 17 zdalnych, 2 wyjazdowe. Specjalnie te stacjonarne i zdalne są wyodrębnione, bo już chyba w historii Rady Miasta nigdy w podsumowaniu się to pojęcie nie zdarzy, taką mam nadzieję przynajmniej. Szanowni Państwo, dziękuję Panu Przewodniczącemu Tyszlerowi za sprawną pracę w tej komisji. Komisja ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności odbyła 76 posiedzeń, 46 stacjonarnych, 18 zdalnych, 12 wyjazdowych. Tu kłaniam się dwóm Panom Przewodniczącym, najpierw prowadził ją Pan Przewodniczący Witold Dąbrowski,

dziękuję bardzo, a następnie Pan Przewodniczący Bazyli Baran, ukłony z mojej strony. Dziękuję Panu Przewodniczącemu Bazylemu Baranowi szczególnie za usystematyzowanie procesu nadawania nazw miejscowych w naszym mieście, nazw ulic, nazw placów, skwerów itd. Stworzył Pan Przewodniczący narzędzia, Pan Prezydent powołał do tego jeszcze stosowną komisję i właściwie już nazewnictwo miejsc w naszym mieście, które budziło nieraz kontrowersje, takim już nie jest. Dzięki Bazyli za tę pracę. Szanowni Państwo Komisja ds. Inicjatyw Społecznych i Młodzieży odbyła 71 posiedzeń, 37 stacjonarnych i 23 zdalne, 11 razy wyjeżdżała. Przewodniczących miała dwóch, w większości ta funkcja należała do, już teraz Posła, Pana Patryka Jaskulskiego, z tego miejsca bardzo Patrykowi za pracę w tej komisji dziękujemy. Następnie przejął ją dzielnie Pan Przewodniczący Andrzej Radziwinowicz, wielkie ukłony w kierunku Pana Andrzeja składam. Komisja Rewizyjna 21 posiedzeń, Przewodniczył jej Jan Posłuszny, dziękujemy Panu Przewodniczącemu, bo to taka komisja, troszeczkę o innym trybie i pewnie też mało wdzięczna, tym bardziej za tę rolę, za tę funkcję, za tę pracę dziękuję. Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji. Ta odbyła 49 posiedzeń, 35 stacjonarnych i 14 zdalnych. Przewodził jej prawie w całości Radny Przewodniczący Łukasz Kadłubowski, następnie, na kilka już ostatnich posiedzeń tę funkcję objął Wiceprzewodniczący Pan Łukasz Tyszler. Dziękuję Panie Radny, dziękuję Panie Przewodniczący, komisja pracowała do samego końca. I została nam Miejska Komisja Wyborcza, ta odbyła 44 posiedzenia. Dziękuję Przewodniczącej, Pani Urszuli Pańce za sprawną pracę tej komisji i ważną, i myślę że taką usystematyzowaną kwestię dotyczącą wyborów tego niższego szczebla w naszym mieście.

Jak Państwo widzicie, podczas VIII kadencji radni złożyli 5853 interpelacje, i zostały nawet one spięte w 25 segregatorów, to już chyba taka ciekawostka. Znowu liczba rekordowa, ale przypominam, że ten rekord wynika także jakby z długości trwania tej naszej kadencji i pewnie innym radnym, innych kadencji będzie go trudno pobić, a może nie, zobaczymy. Za wszystkie te działania bardzo serdecznie Państwu dziękuję, choć szanuję i pracę tych radnych, którzy bardziej sobie cenią jakieś działanie bezpośrednie i załatwianie spraw wprost.

Kochani, zmierzamy ku końcowi, a mianowicie pozwólcie Państwo, że podziękuję z tego miejsca wszystkim przedstawicielom, członkom Kolegium Prezydenckiego, kłaniamy się Państwu nisko. Myślę, że nasza współpraca przejdzie do historii jako ta, która nigdy nie budziła jakiś konfliktów czy kontrowersji. Potrafiliśmy się merytorycznie nad sprawami miasta wspólnie pochylać. Dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Miasta, poszczególnych wydziałów ich kierownikom, dyrektorom, dziękuję jednostkom miejskim, ich prezesom, szefom, dyrektorom za współpracę w trakcie całej tej naszej kadencji. Dziękuję bardzo służbom miejskim, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Policji, bo współpraca z Państwem, jeśli idzie płynnie, to jest samą przyjemnością, a tak się Drodzy Państwo działo. Drodzy Państwo, podziękuję także tutaj Radnym jeszcze za jedną rzecz, a mianowicie za wasze wrażliwe serca, za pracę charytatywną, pewnie się zdarzało i w innej kadencji, ale ta jest wyjątkowa. Mamy wśród nas osoby wspierające Dom Dziecka z Ukrainy. Jedni bardzo mocno, inni tyle ile mogli, ale pomagaliśmy wszystkim w realizacji tego zadania. Mamy wśród nas dziecko, któremu ufundowaliśmy wózek inwalidzki i tutaj się kłaniam inicjatorowi, Panu Radnemu Mirosławowi Żylikowi. Drodzy Państwo, byliśmy współorganizatorami festynu na Jasnych Błoniach, którym pomagaliśmy uczniowi z Pomorza, który zbierał pieniądze na operację związaną z chorobami mózgu w Stanach Zjednoczonych. Tych akcji było dużo, dużo więcej, ja kilka przykładów przytoczyłam. Za tę Państwa wrażliwość bardzo serdecznie dziękuję. Na koniec, jeszcze raz mówię, to są tylko przykłady, jestem pewna, że Państwo wspomagaliście indywidualnie różne akcje i za nie wszystkie bardzo serdecznie dziękuję. Mediom szczecińskim jeszcze nie podziękowałam. To z Państwem spotykamy się właściwie tu najczęściej i systematycznie i za to, że

przekazywaliście wieści z naszej sali sesyjnej za to, że zapraszaliście nas do studiów swoich, bardzo serdecznie dziękuję, mieliśmy w ten sposób także kontakt z mieszkańcami. I na koniec Drodzy Państwo, chcę się zwrócić do Pana Prezydenta Piotra Krzystka. Przede wszystkim pragnę pogratulować Panie Prezydencie, otrzymał Pan olbrzymi mandat zaufania od naszych mieszkańców, ponad 80 000 głosów w pierwszej turze wyboru i jeszcze na dodatek na V kadencję. To jest ewenement na skalę kraju, ta trzecia lokata w kraju tym bardziej to podkreśla, ale to jest to, co mi kiedyś powiedział mieszkaniec, którego atakowałam z kawką wyborczą w Stołeczynie pod Galerią Północ: „*Ja zagłosuje na Krzystka, bo on ani nie kłamie, ani nie kradnie*”. Panie Prezydencie, przepraszam za ten cytat, ale mieszkańcy tak Pana postrzegają, my wszyscy Panu bardzo ufamy. Bardzo dziękuję także, że był Pan naszym mentorem, że był Pan naszym drogowskazem, że potrafił Pan koncyliacyjnie rozwiązywać różne konfliktowe zadania tutaj w naszym mieście, i z tą Radą Miasta zawsze się dogadywać, i za to, że był Pan naszym przyjacielem, szczególnie w tych trudnych, życiowych sytuacjach. Za wszystko bardzo serdecznie dziękuję. Panie Prezydencie, jeszcze o jednej rzeczy zapomniałam, o tych wszystkich Radnych tuzach, którzy już w kolejnej kadencji Rady Miasta nie będą pracowali. Bardzo Państwu serdecznie dziękuję za kilka kadencji, a może nawet kilkanaście, tu chyba rekordzistką jest Stefania Biernat. Tak myślę, ale mamy pewnie i innych Radnych, którzy się tu wielokrotnie pojawiali albo w ciągłości, albo co jakiś czas. I Stefania i Władysław, i Bazyli Baran i Madzia Herczyńska, to są ci Radni, którzy mają wieloletnie zasługi w pracy w Radzie Miasta Szczecin.

P. Krzystek – Prezydent Miasta Szczecin - Szanowna Pani Przewodnicząca, szanowne Panie Radne, Szanowni Panowie Radni, Szanowni moi współpracownicy, nasi współpracownicy, Szanowni Państwo, którzy dziś jesteście tutaj obecni, szanowne media. Bardzo dziękuję za te ciepłe słowa skierowane przez Panią Przewodniczącą w moim kierunku. Myślę, że ta LIX ostatnia sesja, może nie okrągła, ale ważna, zamykająca najdłuższą w historii dotychczasowej szczecińskiego samorządu kadencję, to czas podsumowań. Za te podsumowania, myślę imponujące, bardzo wszystkim Państwu dziękuję, bo to jest praca, którą Państwo wykonali, w której Państwo współpracowali ze sobą rozwiązując przeróżne problemy Szczecina, dużego, wielkiego miasta, jednego z największych w Polsce i te 5,5 roku to był naprawdę czas owocnych działań. Najdłuższa kadencja na pewno przejdzie do historii, ale przejdzie też do historii z uwagi na ten czas pandemii, gdzie borykaliśmy się z zupełnie innymi problemami niż wcześniej, z uwagi na ten czas wojny w Ukrainie, gdzie też stanęliśmy przed wyjątkowo trudną sytuacją i też na bieżąco musieliśmy ze sobą współpracować, rozwiązując przeróżne problemy, które być może nie zawsze były problemami tylko samorządu, ale były problemami ludzi, ludzi, z którymi musieliśmy się zderzyć, które musieliśmy tutaj wspólnie rozwiązywać. Za to wszystko chciałem Państwu bardzo serdecznie podziękować. Władza wykonawcza oczywiście jest w rękach Prezydenta, jego zastępców, współpracowników całego aparatu miasta, ale oczywiście nie moglibyśmy tego realizować, gdyby nie wasza praca, gdyby nie wasze zaangażowanie, gdyby nie setki komisji, rozmów, spotkań, dokumentów, nad którymi wspólnie pracowaliśmy, gdyby nie te tysiące uchwał, które tutaj zostały właściwie podjęte i tak naprawdę one z jednej strony stanowiły prawo miejscowe, ale z drugiej strony tak praktycznie poprawiały życie, jakość i funkcjonowanie naszego miasta. Byliśmy w trudnej kadencji ze względów finansowych, bo oprócz pandemii, wojny w Ukrainie mieliśmy też swoistą sytuację finansów, ale mimo to daliśmy radę, potrafiliśmy prowadzić inwestycje, zrobiliśmy ich naprawdę bardzo, bardzo wiele, że wspomnę tylko o stadionie piłkarskim czy fabryce wody, czy wielu inwestycjach drogowych, torowych, które przenoszą Szczecin w zupełnie inną jakość funkcjonowania. Oczywiście, wiele problemów nie zostało jeszcze rozwiązanych, one są przed nimi i będą stanowiły

wyzwanie dla Rady Miasta, kolejnej nowej już kadencji Rady wybranej, która 7 maja w tej sali zbierze się po raz pierwszy, żeby rozpocząć swoją pracę. Rady, która też zmieni się w składzie osobowym, będzie wielu nowych Radnych, wiele młodych osób, więc myślę, że też następuje tutaj pewna zmiana pokoleniowa i wszystkim Radnym, którzy kończą swoją pracę bardzo, bardzo serdecznie za te lata, nie tylko w tej kadencji, ale również w poprzednich kadencjach, bardzo serdecznie dziękuję. A zatem proszę Państwa, myślę ten czas wykorzystaliśmy tutaj naprawdę dobrze, nie obyło się oczywiście bez różnego rodzaju spięć, konfliktów, trudniejszych sytuacji one zawsze następują. Tak jak i w rodzinie nie zawsze wszyscy się ze sobą zgadzają, tak i w Radzie Miasta to jest naturalne, normalne, ale cieszę się, że zawsze dochodziliśmy do pewnego kompromisu, do pewnego konsensusu i te wszystkie tematy, które były ważne, które były agendą naszej pracy, zostały załatwione, rozwiązane i mam nadzieję, że Szczecin jest lepszy niż ten, który był przed 5,5 roku, więc myślę, że tak również postrzegają, mam taką nadzieję, że postrzegają to również tak nasi mieszkańcy. A zatem, proszę Państwa, jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję, naszym współpracownikom tutaj z Biura Rady, panu dyrektorowi Rafałowi, moim zastępcom za to, że pracowali z Państwem też na komisjach i odpowiadali na te 5500 interpelacji, prawie 6000, tutaj zakładaliśmy się przed chwilą, większość na pewno Pani Prezydent Anna Szotkowska załatwiała, więc te segregatory gdzieś tam na jej konto są, ale to oczywiście żart, Państwo jesteście od tego, żeby pytać, żeby interpelować, żeby zgłaszać problemy mieszkańców, a my jesteśmy od tego, żeby je wspólnie rozwiązywać, więc za tą pracę jeszcze raz wszystkim tutaj Państwu bardzo, bardzo serdecznie dziękuję, całemu aparatowi miasta, wszystkim tutaj osobom, które w tej współpracy z Radą się angażowały i działały, a te podziękowania w sposób symboliczny oczywiście skieruję na ręce Pani Przewodniczącej, jeśli mogę, jeszcze raz dziękując za świetne prowadzenie tych sesji i tych powszechnych, ale też tych zdalnych. Myślę, że to wszystko było dla nas wielkim wyzwaniem i cieszę się, że Pani z takim spokojem, stonowaniem, takim doświadczeniem, to wszystko realizowała. Myślę, że będąc tą ciepłą osobą, do której każdy Radny, niezależnie od tego, z jakiego jest klubu, mógł się w każdej sprawie zwrócić, za to bardzo serdecznie dziękuję.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad - Dziękuję pięknie. Szanowni Państwo bywało, że w tej kadencji olbrzymi czas poświęcałam na funkcję reprezentacyjną, chyba już mi teraz emocje opadły, dziękuję Panu Prezydentowi za życzenia, ale oczywiście one są dla nas wszystkich. Drodzy Państwo, byliśmy kiedyś z Witkiem Dąbrowskim w Radomiu na pogrzebie naszego honorowego obywatela, ojca Huberta Czumy, a wczoraj z Panią Prezydent w domu niesamowitej szczecinianki. Odwiedziliśmy na 105. urodzinach Panią Marię Leśną, nauczycielkę języka polskiego, która Drodzy Państwo, pracowała już jako nauczyciel w tajnych kompletach. Pani światła z pięknym zasobem słów, elokwentna, dowcipna, spędziła z nami godzinę za stołem, rozpoczęła opowieść, ale ponieważ do wielu obowiązków, bo gości było wielu z Panem Wojewodą, z przedstawicielami Pana Marszałka, oczywiście ze Związku Kombatanów, bo Pani jest jego członkiem, wszyscy, Drodzy Państwo, obiecaliśmy, że przyjdziemy na resztę opowieści życiorysu za rok. I takich szczecinian pięknych mamy, a jeszcze tak powiem dla ciekawostki, że stulatków mamy około 100 i tylko 4 panów, więc życzę, żebyśmy my wszyscy tych 100 lat kiedyś dożyli i taki wymiar jest także w pracy Przewodniczącego Rady Miasta. Za te wszystkie spotkania, uroczystości, miejsca, do których byłam zapraszana mieszkańcom Szczecina i instytucjom, bardzo serdecznie dziękuję.

P. Bartnik - Państwo uzgodnili to z Prezydentem, bo rozumiem jeden klub. Pani i chwaliła cały czas Prezydenta i uzgodniła przebieg dzisiejszej sesji też Prezydentem, ale tutaj na sali są też inni Radni i szkoda, że w Prezydium tego nie

uzgodniono. A teraz powiem już miłe rzeczy. Ja razem z Leszkiem Duklanowskim jesteśmy najdłużej funkcjonującymi Radnymi w Radzie Miasta Szczecina, 25 lat. Ja i Leszek widzieliśmy, przeżyliśmy wszystkich Przewodniczących Rady Miasta Szczecina, od legendarnego Jana Otto. Potem był Dominik Górski, potem był Bazyli Baran, też legendarny, potem był Jan Stopyra, niestety już nieżyjący. Potem mieliśmy taki okres trójwładzy, jak Państwo pamiętacie, czyli byliśmy forpoczta rozwiązań politycznych, które teraz są w parlamencie, czyli mieliśmy aż trzech Przewodniczących w jednej kadencji, rotacyjnych i to był Pan Radny Bagiński, Pan Radny Tyszler i w końcu Pan Radny Szalabawka, Była Pani Przewodnicząca również, która tutaj ciągle się przypomina, żeby ją wymienić, oczywiście, że była. Był Pan Radny Wilkocki, który tu był wspomniany i była w końcu Pani Przewodnicząca. I jako ten człowiek, który widział wszystkich Przewodniczących, z nimi wszystkimi pracował, chciałem powiedzieć, że każdy miał oczywiście plusy i minusy, każdy był człowiekiem, który lepiej czy gorzej kierował tą Radą Miasta, ale chciałem powiedzieć, że Pani Przewodnicząca, może to jest też doświadczenie takie nauczycielskie, bo ono też jest ważne w kierowaniu grupą ludzi, dało taką szansę, że to kierowanie, tak jak tutaj wszyscy przedmówcy powiedzieli, w niełatwym czasie, dało możliwość, że ta Rada Miasta dobrze funkcjonowała przez te 5,5 lat i to jest chwała Pani Przewodniczącej, trzeba Pani to oddać i bardzo Pani gratuluję i że naprawdę na tle tych wszystkich Przewodniczących jest na pewno Pani w czołówce. I nie powiem, że pierwsza, bo tam każdy miał swoje przymioty, ale w czołówce. I mam nadzieję, że my na szczęście z Panią Przewodniczącą będziemy się spotykali w następnej kadencji, no i mamy następne 5 lat, jak nie przedłużą do 6. I jak nie przedłużą dalej, bo to kto to wie? Kto to wie? Że mamy współpracę i mam nadzieję, że będzie przebiegała lepiej, niż początek dzisiejszej sesji.

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad - Dziękuję uprzejmie, ja tu pragnę się wy tłumaczyć. My z Prezydium, podjęliśmy decyzję, że podsumujemy VIII kadencję Rady Miasta, nie wszystkie. My tamtych po prostu wstecz nie znamy, nie pamiętamy i proszę mi wybaczyć, a ta kadencja rzeczywiście była wyjątkowa, no niemal medycynę skończyliśmy, 5,5 roku, to prawie jak studia medyczne, Szanowni Państwo, razem i daliśmy radę.

Przewodnicząca obrad ogłosiła 20 minut przerwy i zaprosiła wszystkich do zdjęcia.

Po przerwie:

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad:

3. Przyjęcie protokołu z LVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej w dniu 19 marca 2024 r.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego treścią. Zapytała radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z brakiem uwag poddała jego zatwierdzenie pod głosowanie:

za – 19

przeciw – 0

wstrzym. – 0

W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad:

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad poinformowała, że wpłynęły następujące wnioski dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 7 do protokołu):

Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 64/24 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie poprzez przeniesienia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

za – 20 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 70/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wielgowo – Dunikowo 3” w Szczecinie

za – 18 przeciw – 1 wstrzym. – 6

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 71/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce - ul. Cukrowa” w Szczecinie

za – 17 przeciw – 1 wstrzym. – 7

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 72/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zawadzkiego – Klonowica 9” w Szczecinie

za – 25 przeciw – 0 wstrzym. – 1

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 73/24 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Szczecin dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów

za – 26 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 65/24 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Kamykowa*)

za – 27 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 66/24 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Komandorii*)

za – 27 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 67/24 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Płońska*)

za – 27 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 68/24 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Zaczarowana*)

za – 27 przeciw – 0 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 69/24 w sprawie nadania nazwy urzędowej placowi w mieście Szczecinie (*plac Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy*)

za – 19 przeciw – 5 wstrzym. – 3

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosek Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 74/24 w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin

za – 26 przeciw – 1 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad oświadczyła, że po rozpatrzeniu wniosków przez Radę porządek obrad XXV zwyczajnej sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podsumowanie VIII kadencji Rady Miasta Szczecin.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej w dniu 19 marca 2024 r.
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - **53/24** - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, będącej własnością Gminy Miasto Szczecin, położonej w Szczecinie w obrębie ewidencyjnym numer 4150 w rejonie ulicy Sowiej, stanowiącej działkę numer 92/4,
 - **54/24** - wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Szczecin,
 - **55/24** - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nad Rudzianką 2” w Szczecinie,
 - **56/24** - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Skolwin – Kamienna” w Szczecinie,
 - **57/24** - zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Szczecin,
 - **58/24** - przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Szczecinie,
 - **59/24** - nadania imienia Szkole Podstawowej nr 46 w Szczecinie,
 - **60/24** - przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 67 im. Jana Brzechwy w Szczecinie poprzez zmianę siedziby,
 - **61/24** - podniesienia wysokości wynagrodzeń, o których mowa w art. 85 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych,
 - **62/24** - wyrażenia stanowiska aprobującego przystąpienie do realizacji w formule partnerstwa publiczno - prywatnego zadania pn. „Budowa centrum przesiadkowego wraz z infrastrukturą i funkcjami dodatkowymi w Szczecinie”,
 - **63/24** - zmieniająca uchwałę w sprawie zasad używania herbu, flagi, pieczęci, hejnału Miasta Szczecin oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Miasta i sztandaru Rady Miasta,
 - **64/24** - przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie poprzez przeniesienia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
 - **65/24** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Kamykowa*),
 - **66/24** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Komandorii*),
 - **67/24** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Płońska*),
 - **68/24** - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Zaczarowana*),

- **69/24** - nadania nazwy urzędowej placowi w mieście Szczecinie (*plac Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy*),
 - **70/24** – miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wielgowo – Dunikowo 3” w Szczecinie,
 - **71/24** – miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce - ul. Cukrowa” w Szczecinie,
 - **72/24** – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zawadzkiego – Klonowica 9” w Szczecinie,
 - **73/24** - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Szczecin dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów,
 - **74/24** – skargi na Prezydenta Miasta Szczecin.
6. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z udzielonych ulg i umorzeń za rok 2023.
 7. Sprawozdanie z realizacji „Programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej Gminy Miasto Szczecin na lata 2023-2025” w roku 2023.
 8. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych za 2023 r. samorządowych jednostek kultury.
 9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
 10. Wolne wnioski i sprawy wniesione.
 11. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad:

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

Ścieżka do projektów uchwał stanowi załącznik nr **8** do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

53/24 - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, będącej własnością Gminy Miasto Szczecin, położonej w Szczecinie w obrębie ewidencyjnym numer 4150 w rejonie ulicy Sowiej, stanowiącej działkę numer 92/4

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał Przemysław Taraciński – Dyrektor Wydziału Zasobu i Obrotu Nieruchomościami. Projekt uchwały stanowi załącznik nr **9** do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 53/24

za – 26 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, będącej własnością Gminy Miasto Szczecin, położonej w Szczecinie w obrębie ewidencyjnym

numer 4150 w rejonie ulicy Sowiej, stanowiącej działkę numer 92/4. Uchwała Nr LIX/1627/24 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

54/24 - wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Szczecin

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Komisja ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 54/24

za – 25 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Szczecin. Uchwała Nr LIX/1628/24 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

55/24 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nad Rudzianką 2” w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 55/24

za – 25 przeciw - 1 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nad Rudzianką 2” w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1629/24 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

56/24 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Skolwin - Kamienna” w Szczecinie

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała Zofia Fiuk-Dymek – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W dyskusji głos zabrali:

R. Łażewska – Przewodnicząca obrad - Ja bardzo dziękuję tu w imieniu mieszkańców, którzy uczestniczyli w tym procesie. Choć on trwał ponad rok, to i tak to było wiem, że tempo bardzo szybko. Państwo po prostu zabiegają o to, aby mogli mieć wjazd na własne posesje po własnym gruncie i do tego potrzebny był plan zagospodarowania przestrzennego. Bardzo Pani Dyrektor i całemu wydziałowi dziękuję.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 56/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Skolwin - Kamienna” w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1630/24 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

57/24 - zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Szczecin

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Komisja ds. Kultury i Promocji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 57/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Szczecin. Uchwała Nr LIX/1631/24 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

58/24 - przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Komisja ds. Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 58/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1632/24 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

59/24 - nadania imienia Szkole Podstawowej nr 46 w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 59/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 46 w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1633/24 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

60/24 - przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 67 im. Jana Brzechwy w Szczecinie poprzez zmianę siedziby

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Komisja ds. Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 60/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 67 im. Jana Brzechwy w Szczecinie poprzez zmianę siedziby. Uchwała Nr LIX/1634/24 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

61/24 - podniesienia wysokości wynagrodzeń, o których mowa w art. 85 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Komisja ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 61/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń, o których mowa w art. 85 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. Uchwała Nr LIX/1635/24 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

62/24 - wyrażenia stanowiska aprobującego przystąpienie do realizacji w formule partnerstwa publiczno-prywatnego zadania pn. „Budowa centrum przesiadkowego wraz z infrastrukturą i funkcjami dodatkowymi w Szczecinie”

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Komisja ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 62/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia stanowiska aprobującego przystąpienie do realizacji w formule partnerstwa publiczno-prywatnego zadania pn. „Budowa centrum przesiadkowego wraz z infrastrukturą i funkcjami dodatkowymi w Szczecinie”. Uchwała Nr LIX/1636/24 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

63/24 - zmieniająca uchwałę w sprawie zasad używania herbu, flagi, pieczęci, hejnału Miasta Szczecin oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Miasta i sztandaru Rady Miasta

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Komisja ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ł. Tyszler – Proszę Państwa, chciałem zaproponować odesłanie tego projektu uchwały do wnioskodawcy w celu policzenia kosztów wprowadzenia tej uchwały, bo skądinąd ciekawe, natomiast my na ten moment nie wiemy, ile to będzie kosztowało. Tam mówi się o wprowadzeniu chociażby herbów, które mają się

pojawić więc jeżeli moglibyśmy poznać te koszty, dopracować tą uchwałę, to myślę, że byłoby najlepsze rozwiązanie, także mój **wniosek formalny** jest taki o odesłanie tego projektu do wnioskodawcy.

W. Dąbrowski – Szanowni Państwo, zgłaszam wniosek przeciwny. Praktycznie można powiedzieć, że nad tym projektem pracujemy już 2 lata, bo ja zgłaszałem ten projekt w roku 2022. Oczywiście na wniosek ze strony Prezydenta, żeby się wstrzymać z tym, że chce się nad tym zastanowić, zgodziłem się, no i mam nadzieję, że przegłosujemy to. Jeżeli chodzi o koszty, w tej zmianie uchwały nie ma nic natychmiast, czyli nie będzie w tej chwili żadnych kosztów, bo jak będą następowały zmiany na skutek zużycia, to będziemy już, zgodnie z uchwałą, wprowadzać herb Szczecina. Nie wiem, dlaczego wstydzimy się tego herbu, czemu Pan Prezydent się go wstydzi, a w Pana imieniu wystąpił Sekretarz - Pan Słoka, który mówi, że ten tryb nakazujący może być niekorzystny w stosunku do niektórych pozycji. Pytam do jakich? Na pojazdach komunikacji miejskiej już mamy, na pismach urzędowych te, które się wyczerpią, możemy wprowadzić, bo i tak musimy te pisma, jak się skończy nakład, drukować, na stronach internetowych nie ma problemu, to mamy informatyków urzędu, w BIP-ie też nie, na upominkach, dyplomach czy na granicach miasta, to też dopiero jak skończy się fizycznie to co jest. Natomiast jeżeli chodzi o budynek miasta, proszę spojrzeć przez okno, nad środkowymi drzwiami, nad każdym skrzydłem jest coś dziwnego. Ponieważ Pan Sekretarz powołuje się na Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, to ja bardzo proszę Pana Prezydenta, żeby okazał mi opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na to, co jest w tej chwili. Ja nie oczekuję wykonania takiego herbu, jaki jest na samym szczycie budynku nad wejściem głównym, tylko chodzi mi o te tablice właśnie przy wejściu do budynku, żeby tam zamiast logotypu znalazł się po prostu herb miasta. Myślę, że będzie to nawiązanie do jakiejś tradycji, będzie to pewna powaga, a mamy też taki przykład ciekawy z zaproszeniem na uroczystości Flagi i Święta Narodowego 3 maja. Tutaj przy herbie Rzeczypospolitej i herbie Województwa Zachodniopomorskiego nie znalazł się logotyp urzędu, znalazł się herb, bo wyglądałoby to mało poważnie. Ja chciałbym tylko prosić o powagę, żeby na pismach Prezydenta, które wychodzą na zewnątrz w bardzo poważnych sprawach, znalazł się herb Szczecina, nie logotyp jeszcze zrobiony na srebrnej wstążce, której praktycznie nie widać. Także na dzień dzisiejszy, bez względu na to, co pisze w swojej opinii Pan Sekretarz, nie będzie się wiązało to z żadnymi kosztami. Apeluję, żeby nie odsyłać tego raz kolejny, bo dla mnie jest to jasny sygnał, że nie chcemy tego wprowadzić.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie wniosek radnego Ł. Tyszlera o odesłanie projektu uchwały do wnioskodawcy

za – 19 przeciw - 8 wstrzym. – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały nr 63/24 został odesłany do projektodawcy.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

64/24 - przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie poprzez przeniesienia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Komisja ds. Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 64/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie poprzez przeniesienia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Uchwała Nr LIX/1637/24 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

65/24 - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (ul. Kamykowa)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 65/24

za – 26 przeciw - 1 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (ul. Kamykowa). Uchwała Nr LIX/1638/24 stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

66/24 - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (ul. Komandori)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 66/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (ul. Komandori). Uchwała Nr LIX/1639/24 stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

67/24 - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (ul. Płońska)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 67/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Płońska*). Uchwała Nr LIX/1640/24 stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

**68/24 - nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie
(ul. Zaczarowana)**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 68/24

za – 26 przeciw - 1 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w mieście Szczecinie (*ul. Zaczarowana*). Uchwała Nr LIX/1641/24 stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

**69/24 - nadania nazwy urzędowej placowi w mieście Szczecinie
(plac Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy)**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 69/24

za – 19 przeciw - 6 wstrzym. – 2

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej placowi w mieście Szczecinie (*plac Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy*). Uchwała Nr LIX/1642/24 stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

B. Baran – Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności - Ja bardzo dziękuję wszystkim Radnym za przyjęcie ostatnich już w tej kadencji uchwał nazewniczych, szczególnie dziękuję za uchwałę dotyczącą wprowadzenia do przestrzeni publicznej miasta Szczecina nazwy plac Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na tym mi szczególnie zależało, a przy okazji chcę bardzo podziękować członkom komisji, która pracowała w tej kadencji, bo przygotowaliśmy 294 projekty uchwał nazewniczych. I to dzięki ogromnej współpracy z zespołem nazewnictwa, Biurem Geodety Miejskiego, biurem prawnym, zostały również uporządkowane sprawy, które na osiedlach Wielgowo i Sławocieszce były nieprawidłowe przez ponad 30 lat, to nawet były echa medialne w tej sprawie, no i został uporządkowany bank nazw, który funkcjonuje w zasobach komisji, za co bardzo dziękuję i dziękuję bardzo wszystkim Radnym za te wszystkie uchwały nazewnicze.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

**70/24 – miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
„Wielgowo – Dunikowo 3” w Szczecinie**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 70/24

za – 22 przeciw - 0 wstrzym. – 3

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wielgowo – Dunikowo 3” w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1643/24 stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

**71/24 – miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
„Gumieńce - ul. Cukrowa” w Szczecinie**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

D. Jackowski – Chciałam tutaj podziękować pracownikom Biura Planowania Przestrzennego za sprawne opracowanie tego projektu planu. Plan jest na terenie 44ha, więc jest to obszerny plan. Zabiegaliśmy o ten plan przez kilka lat razem z Michałem Wilkockim, jeszcze przed rozpoczęciem tej kadencji, znaleźliśmy teren, na którym była możliwa budowa Szkoły Podstawowej przy ulicy Cukrowej. Ten teren udało nam się zabezpieczyć, a następnie przekonać właśnie Państwa Radnych, jak i Pana Prezydenta do przystąpienia do projektu sporządzenia planu miejscowego. Cieszę się, że to właśnie na ostatniej sesji tejże kadencji, mam nadzieję, uda się uchwalić ten plan i już kolejna Rada Miasta będzie mogła starać się, żeby opracować projekt budowlano-wykonawczy i przystąpić do budowy szkoły, która jest bardzo potrzebna mieszkańcom na tym osiedlu. Przez lata obserwowaliśmy rozrost tej części miasta, powstało tam kilka tysięcy mieszkań, niestety mieszkańcy zostali pozbawieni dostępu do obiektów edukacji, w tym rejonie nie mamy ani szkół, ani przedszkoli, ani żłobków. Teren, który zabezpieczyliśmy i pomysł, na który wpadliśmy właśnie budowy szkoły przy ulicy Cukrowej rozwiąże te problemy. Dodatkowo jeszcze w tym projekcie planu udało się również ująć teren zielony, teren parku, który też w tej części miasta jest bardzo potrzebny, ponieważ tam akurat nie ma żadnych terenów zielonych. Tak więc raz jeszcze ogromne podziękowania dla Pana Prezydenta i dla pracowników Biura Planowania za sprawne opracowanie tego planu miejscowego. Mam nadzieję, że dzisiaj uda się na zakończenie tej naszej kadencji przegłosować ten plan i kolejna Rada będzie mogła sprawnie przystąpić do budowy szkoły.

A. Radziwinowicz - Ja natomiast chciałbym podziękować tysiącom mieszkańców, którzy tak naprawdę podpisali się pod petycją, której jestem współautorem, o to, aby ten teren zielony, o którym mówiła przede mną Pani Radna Jackowski, powstał na terenie, na którym są już drzewa, na terenie byłego starego sadu, nie na terenie

nie zadrzewionym, bo w takim wypadku przy pierwotnych planach czekalibyśmy na park wiele, wiele lat, a szumnie nazywalibyśmy po prostu plac zabaw przyszłym parkiem. Dzięki temu, że ponad 1200 mieszkańców podpisało petycję, a ponad 435 osób wysłało wniosek do tego planu przestrzennego, udało się uratować 3 ha terenu zielonego, który jest już zadrzewiony i pierwotnie był przeznaczony oczywiście na cele inwestycyjne, czyli na sprzedaż i mielibyśmy jedną wielką wycinkę. I bardzo chciałem podziękować Panu Prezydentowi za przychylenie się do postulatów mieszkańców, również dla Biura Planowania Przestrzennego, że ten przyszły teren zielony, że ten tak bardzo potrzebny park powstanie właśnie na 3 ha tej zadrzewionej działki i kibicuję, aby też powstała jak najszybciej szkoła, ale też postuluje, aby prace nad terenem zielonym od uzależnić od powstania szkoły i żeby już jak najszybciej po uchwaleniu planu rozpocząć te tereny, bo tak jak powiedziała Pani Radna Jackowski, okolice Cukrowej mocno się rozbudowują, powstają nowe mieszkania, natomiast mieszkańcy są wykluczeni, jeśli chodzi o zielen rekreacyjną. I bardzo jestem szczęśliwy, że dzisiaj na końcu tej kadencji przyjmujemy ten plan.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 71/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce - ul. Cukrowa” w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1644/24 stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

72/24 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zawadzkiego – Klonowica 9” w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 72/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zawadzkiego – Klonowica 9” w Szczecinie. Uchwała Nr LIX/1645/24 stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

73/24 - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Szczecin dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 73/24

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Szczecin dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów. Uchwała Nr LIX/1646/24 stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

74/24 - skargi na Prezydenta Miasta Szczecin

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad projektem uchwały nr 74/24

za – 18 przeciw - 0 wstrzym. – 8

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin. Uchwała Nr LIX/1647/24 stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Zestawienie zbiorcze przeprowadzonych głosowań stanowi załącznik nr 52 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 6 punktu porządku obrad:

6. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z udzielonych ulg i umorzeń za rok 2023.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z udzielonych ulg i umorzeń za rok 2023 stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji 7 punktu porządku obrad:

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej Gminy Miasto Szczecin na lata 2023-2025” w roku 2023.

Sprawozdanie z realizacji „Programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej Gminy Miasto Szczecin na lata 2023-2025” w roku 2023 stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji 8 punktu porządku obrad:

8. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych za 2023 r. samorządowych jednostek kultury.

Sprawozdanie z wykonania planów finansowych za 2023 r. samorządowych jednostek kultury stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji 9 punktu porządku obrad:

9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad:

10. Wolne wnioski i sprawy wniesione.

Nie wniesiono.

Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad:

11. Zamknięcie obrad.

R. Łażewska - Przewodnicząca obrad - poinformowała, że porządek obrad sesji został wyczerpany i oświadczyła że zamyka LIX zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła Poczest sztandarowy o wyprowadzenie sztandaru Miasta.

Przewodnicząca obrad

Renata Łażewska

Protokolowała:

Edyta Sowińska